[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Муниципального образования

город Ирбит
от ____ августа 2018 года № ______-ПА

г. Ирбит

Об утверждении Положения о  порядке проведения конкурса «Лучший налогоплательщик года» в Муниципальном образовании город Ирбит за 2017 год

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Думы Муниципального образования город Ирбит от 21 декабря   2017 года № 30 «О бюджете Муниципального образования город Ирбит на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в целях реализации подпрограммы 1 ««Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Муниципального образования город Ирбит на 2017-2020 годы» муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Муниципального образования город Ирбит на 2017-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит от 11.11.2016 года № 1831,  руководствуясь Уставом Муниципального образования город Ирбит, администрация Муниципального образования город Ирбит

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Отделу экономического развития администрации Муниципального образования город Ирбит организовать в 2018 году проведение конкурса «Лучший налогоплательщик года».

2.
Утвердить Положение о порядке проведения конкурса «Лучший налогоплательщик года» в Муниципальном образовании город Ирбит за 2017 год (прилагается).

3.
Директору Фонда поддержки малого предпринимательства муниципального образования город Ирбит (А.Г. Савиной) обеспечить финансирование мероприятия в рамках реализации подпрограммы 1 ««Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Муниципального образования город Ирбит на 2017-2020 годы» муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Муниципального образования город Ирбит на 2017-2020 годы»», утвержденной постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит от 11.11.2016 года № 1831.

4.
Начальнику отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит (И.В. Панкрашкиной) опубликовать настоящее постановление в газете «Восход» и разместить на официальном  сайте администрации Муниципального образования город Ирбит.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит Н.В. Волкову.
Глава Муниципального

образования город Ирбит                                                                    Г.А. Агафонов

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит

от «___»  ______ 2018 года  № ___-ПА

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА «ЛУЧШИЙ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИК ГОДА» В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД ИРБИТ ЗА 2017 ГОД

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.
Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса «Лучший налогоплательщик года» в Муниципальном образовании город Ирбит за 2017 год (далее - конкурс).

2.
Организатором конкурса является администрация Муниципального образования город Ирбит (далее - Администрация).

3.
Победитель конкурса награждается Почетной грамотой главы Муниципального образования город Ирбит (далее - Почетный диплом) и денежными призами, которые являются формой поощрения добросовестных налогоплательщиков, обеспечивших полную и своевременную уплату налогов, сборов и других платежей в бюджеты всех уровней (далее - бюджеты бюджетной системы Российской Федерации), участвующих в благотворительных мероприятиях (осуществляющих социальные расходы) на территории Муниципального образования город Ирбит, производящих техническое перевооружение и (или) модернизацию производства, а также обеспечивающих ежегодный рост заработной платы работников.

4.
Целями проведения конкурса являются повышение общественной значимости полной и своевременной уплаты налогов, сборов и других платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также популяризация опыта работы лучших налогоплательщиков Муниципального образования город Ирбит, повышение их роли в социально-экономическом развитии Свердловской области.

5.
Источником финансирования предоставления поощрения победителей конкурса является бюджет Муниципального образования город Ирбит в пределах лимитов бюджетных средств, выделенных на указанные цели, в рамках реализации Соглашения о предоставлении из бюджета Муниципального образования город Ирбит субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства Муниципального образования город Ирбит на 2017-2020 год» муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Муниципального образования город Ирбит на 2017-2020 годы», в 2018 году.

6.
Информирование о возможности участия в конкурсе производится путем размещения информации на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит  в разделе «Экономика /Предпринимательство/Поддержка малого и среднего предпринимательства в Муниципальном образовании город Ирбит» http://moirbit.ru/ekonomika/predprinimatelstvo/podderjka_malogo_i_srednego_predprinimatelstva_v_munitsipalnom_obrazovanii_gorod_irbit/, а также иными способами (в случае необходимости).
СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
7. Конкурс проводится по итогам работы за прошедший календарный год.

8. Налогоплательщики, желающие принять участие в конкурсе, с  01 сентября  по 01 декабря 2018 года, подают заявку в Администрацию (форма заявки согласно Приложению №1 к настоящему Положению).

9. Администрация формирует списки участников для проведения конкурса.

10. Подведение итогов и награждение победителей конкурса проводятся в рамках проведения праздничных мероприятий.

УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ
11. В конкурсе могут принимать участие налогоплательщики, относящиеся к субъектам малого и среднего предпринимательства зарегистрированные и официально осуществляющие свою деятельность на территории Муниципального образования город Ирбит не менее двух лет (в том числе юридические лица, имеющие филиалы и иные обособленные подразделения на территории Свердловской области).
12. Участие в конкурсе является добровольным.

13. Конкурс проводится по итогам 2017 календарного года для налогоплательщиков, обеспечивших за этот период поступление налоговых платежей и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации:

1) организации, являющиеся субъектами среднего предпринимательства – в размере не менее 3000 тыс. рублей;

2) организации, являющиеся субъектами малого предпринимательства – в размере не менее 1000 тыс. рублей;

3) индивидуальные предприниматели – в размере не менее 500 тыс. рублей
14.
Одновременно с заявкой на участие в конкурсе представляются следующие документы:

1) заверенные надлежащим образом копии налоговых деклараций и расчетов по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное, медицинское и социальное страхование, подтверждающих начисление налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за 2017 год;
2) заверенные надлежащим образом копии платежных документов, подтверждающих факт уплаты налогов, сборов и других обязательных платежей за 2017 год;
3) заверенную надлежащим образом копию декларации о средней численности работников юридического лица или индивидуального предпринимателя;
4) справку о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей (справка должна быть сформирована, не ранее чем за тридцать календарных дней до дня предоставления документов в Администрацию);
5) иную информацию, которую заявитель желает заявить о себе.
Заявку на участие в конкурсе и документы, указанные в п. 12 настоящего Положения, представляются в Администрацию по адресу: 623856, Свердловская область, г. Ирбит, ул. Революции, 16, кабинет 29.
Заявки принимаются в рабочие дни с 8.00 часов до 12.00 часов, с 13.00 часов до 16.00 часов местного времени.

15. Документы, не соответствующие требованиям настоящего Положения и (или) представленные позже установленного срока, к рассмотрению не принимаются и возвращаются заявителю с указанием причины возврата.
ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА
16. Администрация  в срок до 10 декабря  текущего года формирует списки участников конкурса.
17.
Критериями для определения победителей конкурса являются:

1) величина начисленных и уплаченных налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за 2017 год;
2) своевременная и полная уплата налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за 2017 год;
3) удельная величина уплаченных налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за 2017 год на одного работника;
4) отсутствие задолженности по выплате заработной платы в течение отчетного финансового года;
5) динамика роста заработной платы работников.

18.
Для организации и проведения конкурса создается конкурсная комиссия (далее – комиссия), состав которой утверждается постановлением Администрации.

Количество членов комиссии не менее 5 человек.
19.
Победителей конкурса определяет конкурсная комиссия. Количество юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, признаваемых лучшими налогоплательщиками года, не должно превышать 3.
20.
Решение о победителях конкурса принимается не позднее 17 декабря  текущего года.

21.
Конкурсная комиссия на основании представленных секретарем комиссии материалов открытым голосованием принимает решение об определении победителей конкурса с присуждением Почетных грамот главы Муниципального образования город Ирбит и денежных призов.
22.
Решение конкурсной комиссии оформляется в форме протокола, который подписывается председателем конкурсной комиссии.

23.
Информация о победителях конкурса «Лучший налогоплательщик года» Муниципального образования город Ирбит за 2017 год размещается на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит и освещается в местных средствах массовой информации.

	Приложение №1

 к Положению о порядке проведения конкурса «Лучший налогоплательщик года»

в муниципальном образовании город Ирбит за 2017 год

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Лучший налогоплательщик года»
Муниципального образования город Ирбит за 2017 год

В администрацию Муниципального образования город Ирбит
от  _______________________________________________________________________________

(полное и сокращенное наименование участника конкурса,

Ф. И.О. индивидуального предпринимателя)

Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)  ___________________________

Идентификационный номер налогоплательщика _______________________________________

Организационно-правовая форма (форма собственности) ________________________________

Просим принять настоящую заявку на участие в ежегодном конкурсе  «Лучший налогоплательщик 2017 года» Муниципального образования город Ирбит.

Настоящим сообщаю:

1. За 2017 год организацией (для ИП - мною) во все уровни бюджетов и внебюджетные фонды уплачены средства в сумме _____________ тыс. рублей, в том числе в бюджет Муниципального образования город Ирбит: ____________ тыс. рублей.

2. По состоянию на ______________2018 г. неурегулированной задолженности по уплате налогов, сборов, штрафов и пени не имеется.

3. По результатам проведенной в _____ году выездной проверки нарушений налогового законодательства не установлено (при осуществлении проверки).

4. Налоговая и бухгалтерская отчетность в ______ году была представлена в установленные законодательством сроки в __________________________________________________________________________________

(указывается налоговый орган)

в полном объеме.

5. Средний уровень заработной платы в 2017 году составил__ __ рублей.
6. Динамика средней заработной платы на одного сотрудника за 2017 год по отношению к предыдущему году составила _____рублей (или ___%)
7. Темп роста объемов выручки (нетто) от реализации продукции, работ, услуг (за минусом НДС, акцизов и аналогичных платежей) за отчетный период по сравнению с предыдущим годом составил ________ процентов.

8. Балансовая прибыль за два последних календарных года _______ тыс. рублей.

9. Вложение инвестиций в основной капитал на цели технического перевооружения (модернизации, внедрения инновационных технологий) __________ тыс. рублей.

10. Направлено средств на благотворительные мероприятия (социально значимые) в Муниципальном образовании город Ирбит - ______ тыс. рублей.

11. Контактная информация _________________________________________________________

Приложение: на _______ листах в 1 экземпляре.

Руководитель _________________________                            ________________________